thinisterio de Salud ¥ Ambiente
Secretaria de Pditicas, Reguozidn
vRelocibnes Sanitar s

ANMAT.
DICTAMEN DE EVALUACION N° 14 / 2017
Fecha de Dictamen: 2210672017
Nombre del Organismo Contratante | ANMAT —l
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Tipo: CONTRATACION DIRECTA Numero: 8 Ejercicio: 2017
Clase: SIN CLASE
Modalidad: |SIN MODALIDAD
| Expediente Nro: | 1-1-47-916-17-0 / 2017 |
| Rubro Comercial: | EQUIPOS |
| Objeto de la contratacion: I EQUIPOS DE LABORATORIO - INAL- |
I Observaciones : I —l
Rengléon N°® Descripcion Estado
1 431-01326-0003 MOLINILLOS ELECTRICOS P/GRANOS; ALIMENTACION 220V 50 HZ - ACCIONAMIENTO TRABA Orden de Merito
DE ACOPLE RAPIDO - VELOCIDAD 23000RPM - MATERIAL CUCHILLAS ACERO INOXIDABLE - CAMARA
MOLIENDA ACERQ INOXIDABLE -.
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 3 - 30-59040727-1 CIENTIST S.A. ( 30-53040727-1)
Opcién 1 - 431-01326-0003 - MOLINILLOS ELECTRICOS P/GRANOS; ALIMENTACION 220 V 50 HZ - ACCIONAMIENTO
TRABA DE ACOPLE RAPIDO - VELOCIDAD 23000RPM - MATERIAL CUCHILLAS ACERO INOXIDABLE - CAMARA
MOLIENDA ACERO INOXIDABLE -.
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 1UN
Precio Unitario 181.753,000000
Precio Total 181.753,000000
Orden de Mérito 2
Oferente 6 - 30-54167722-0 LOBOV Y CIA. S.A. ( 30-54167722-0)
Opcién 1-431-01326-0003 - MOLINILLOS ELECTRICOS P/GRANOS: ALIMENTACION 220V 50 HZ - ACCIONAMIENTO
TRABA DE ACOPLE RAPIDO - VELOCIDAD 23000RPM - MATERIAL CUCHILLAS ACERO INOXIDABLE - CAMARA
MOLIENDA ACERQ INOXIDABLE -
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMFLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 1UN
(" Precio Unitario 181.850,000000
Precio Total 181.850,000000
Ofertas Desestimadas
Oferente 7 -30-70224337-4 INSTRUMENTALIA S.A. { 30-70224337-4)
Opcidn 1 - 431-01326-0003 - MOLINILLOS ELECTRICOS P/GRANOS; ALIMENTACION 220V 50 HZ - ACCIONAMIENTO
TRABA DE ACOPLE RAPIDO - VELOCIDAD 23000RPM - MATERIAL CUCHILLAS ACERO INOXIDABLE - CAMARA
MOLIENDA ACERO INOXIDABLE -.
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
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Renglén N° Descripcion Estado
2 433-00172-0016 CENTRIFUGAS MULTIPROPOSITO; VELOCIDAD GIRO 21000RPM - VELOCIDAD MAXIMA Orden de Merito
21000RPM - FUERZA MAXIMA 533006 - VOL. MAX_ 4000mL - CANTIDAD DE TUBQS 24 - DISIPACION DE CALOR -
10 A 40°C -,
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 1 - 30-64216922-6 BIOQUIMICA S.R.L, ( 30-64216922-6)
Opcién 1-433-00172-0016 - CENTRIFUGAS MULTIPROPOSITO; VELOCIDAD GIRO 21000RPM - VELOCIDAD MAXIMA
21000RPM - FUERZA MAXIMA 53300G - VOL. MAX. 4000mL - CANTIDAD DE TUBQS 24 - DISIPACION DE CALOR -10
A 40°C -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 1UN
Precio Unitario 307.690,000000
Precio Total 307.690,000000
Orden de Mérito 2
Oferente 6 - 30-54167722-0 LOBOV Y CIA. S.A. { 30-54167722-0)
Opcidn 1 - 433-00172-0016 - CENTRIFUGAS MULTIPROPOSITO; VELOCIDAD GIRO 21000RPM - VELOCIDAD MAXIMA
21000RPM - FUERZA MAXIMA 53300G - VOL. MAX. 4000mL - CANTIDAD DE TUBOS 24 - DISIPACION DE CALOR -10
A 40°C -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 1UN
Precio Unitario 365.577,000000
Precio Total 365.577,000000
Ofertas Desestimadas
Oferente 4 - 30-71052939-2 PAAM INSTRUMENTAL S.R.L { 30-71052939-2)
Opcién 1 - 433-00172-0016 - CENTRIFUGAS MULTIPROPOSITO; VELOCIDAD GIRO 21000RPM - VELOCIDAD MAXIMA
21000RPM - FUERZA MAXIMA 53300G - VOL. MAX. 4000mL - CANTIDAD DE TUBOS 24 - DISIPACION DE CALOR -10
A 40°C -.
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
Oferente 3 - 30-59040727-1 CIENTIST S.A. { 30-59040727-1)
Opcion 1-433-00172-0016 - CENTRIFUGAS MULTIPROPOSITO; VELOCIDAD GIRO 21000RPM - VELOCIDAD MAXIMA
21000RPM - FUERZA MAXIMA 53300G - VOL. MAX. 4000mL - CANTIDAD DE TUBQS 24 - DISIPACION DE CALOR -10
A 40°C -.
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
Oferente 7 - 30-70224337-4 INSTRUMENTALIA S A. ( 30-70224337-4)
Opcidn 1-433-00172-0016 - CENTRIFUGAS MULTIPROPOSITO; VELOCIDAD GIRO 21000RPM - VELOCIDAD MAXIMA
21000RPM - FUERZA MAXIMA 533006 - VOL. MAX. 4000mL - CANTIDAD DE TUBOS 24 - DISIPACION DE CALOR -10
A 40°C -,
/ Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
\j Renglén N° Descripcion Estado
3 433.06514-0002 EVAPORADORES; TIPO POR SOPLADO DE NITROGENO - RANGO DE TEMPERATURA 1 - Orden de Merito
Ny 200°C - ALIMENTACION 220V -,

~\ Fundamento
(
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Orden de Mérito

1

Oferente 3 - 30-59040727-1 CIENTIST S.A. ( 30-59040727-1)

Opcién 1 - 433-06514-0002 - EVAPORADORES; TIPO POR SOPLADO DE NITROGENO - RANGO DE TEMPERATURA 1 -
200°C - ALIMENTACION 220V -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario

161.963,000000

Precio Total

161.963,000000

Renglén N° Descripcion

Estado

4 433-06616-0007 AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL - Orden de Merito
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -.

Fundamento

Orden de Mérito

1

Oferente 4 - 30-71052939-2 PAAM INSTRUMENTAL S.R.L ( 30-71052939-2)

Opcidn 2 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario 190.000,000000

Precio Total 190.000,000000

Orden de Mérito 2

Oferente 4 - 30-71052939-2 PAAM INSTRUMENTAL S.R.L ( 30-71052939-2)

Opcién 1 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario 215.000,000000

Precio Total 215.000,000000

Orden de Mérito

3

Oferente 1 - 30-64216922-6 BIOQUIMICA S.R.L. ( 30-64216922-6)

Opcioén 1 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario 283.000,000000

Precio Total 283.000,000000
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Orden de Mérito 4
Oferente 2 - 30-54810558-3 WASSERBERG S.A. ( 30-54810558-3)
Opcién 1 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 1UN
Precio Unitario 495.300,000000
Precio Total 495.300,000000
Orden de Mérito 5
Oferente 6 - 30-54167722-0 LOBOV Y CIA. S.A. ( 30-54167722-0)
Opcion 1 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS,; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMFLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 1UN
Precio Unitario 581.127,120000
Precio Total 581.127,120000
Ofertas Desestimadas
Oferente 5-30-71021736-6 PROCIENAR S.A. ( 30-71021736-6)
Opcidén 1 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -.
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
Oferente 7 - 30-70224337-4 INSTRUMENTALIA S A. ( 30-70224337-4)
Opcidn 2 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -,
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
Oferente 7 - 30-70224337-4 INSTRUMENTALIA S.A. ( 30-70224337-4)
Opcién 1 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -,
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
Oferente 1-30-64216922-6 BIOQUIMICA S.R.L. { 30-64216922-8)
Opcién 2 - 433-06616-0007 - AUTOCLAVES ELECTRICOS; TIPO AUTOMATICO, PORTATIL - INDIC. TEMP DIGITAL -
CAPACIDAD 75L - ALIMENTACION 200V -.
Fundamento OFERTA QUE NO CUMPLE CON EL PLIEGO
Renglén N° | Descripcién Estado
5 438-04433-0004 MANIFOLD; USO MEDICION DE GASES - PRESION EN BAJA 0 A 500Lb - PRESION EN ALTA 30 Desierto
A 350Lb - ACCESORIO MANOMETRO Y MANOVACUOMETRO -.
Fundamento
| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén ¢ |
/"\
I s
| ) /
oY { ,'] SERGAN VERSELLINO
Sta. MARIA I, de FIGUEIREDO PAIS T - isctitn de OWmpras, Suministrgs.
su EP\PG NTE ag. .e_ g LoglAtica y Arquitectura.
Direccion de Compras, Suministros, Viviana Paiman ALNM.AT.
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